УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

№ / СЮ
г. Сочи

Об итогах городского конкурса творческих работ
«Новогодний сувенир» для педагогов, родителей и воспитанников

дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науки
администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края от 13.12.2023 года № 2035 «О проведении городского
конкурса творческих работ «Новогодний сувенир» для педагогов, родителей и
воспитанников дошкольных образовательных организаций муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края», в целях
привлечения внимания детей и родителей к значимости активного образа жизни и
творчества в рамках новогодних праздников, развития творческих способностей
детей в совместной с родителями деятельности, выявления творчески
работающих педагогов и создания условий для их самореализации, с 18 декабря
2023 года по 12 января 2024 года прошел городской конкурс творческих работ
«Новогодний сувенир» для педагогов, родителей и воспитанников дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 34 дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края: №14, №27, №28, №32, №33, № 34, №40, №41, № 51, №53,
№63, №69, №72, №78 «Неваляшка», №82, №84, №86, №89, №93, №97, №104,
№109, №110, №114, №118, №124, №125, №126, №132, №134, №136, №166, МОБУ
СОШ № 66 (дошкольная ступень), МОБУ ООШ № 81 (дошкольный модуль).

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от
12.01.2024 года,

приказываю:

1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1);
2. Наградить победителей Конкурса дипломами управления по образованию и

науки администрации муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края;

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие в
подготовке к Конкурсу;

4. Наградить благодарственными письмами управления по образованию и
науки администрации муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и сотрудников,
принявших участие в организации и проведении Конкурса (приложение 2);

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри
Конкурса при оценки их профессиональных достижений в рамках
прохождения аттестации в целях установления квалификационных
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской
округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2);

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления

приложение 1
к приказу УОН г. Сочи .
от

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ
городского конкурса творческих работ

«Новогодний сувенир» для педагогов, родителей и воспитанников
дошкольных образовательных организаций муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Место ДОО Ф.И. участника Ф.И.О. педагога
Номинация «Новогодний сувенир»

1 14 Херсонская Есения Гомон Светлана Петровна
1 32 Пушкарев Марк Адлейба Диана Квиквовна
1 33 Медников Дамир Дутова Марина Валерьевна
1 33 Ончеану Кирилл Броник Нина Автандиловна
1 33 Царевский Артем Ушакова Анастасия Николаевна
1 40 Коробейников Мирон Прокопенко Руфина Анатольевна
1 41 Группа «Подсолнушки» Качурина Елена Николаевна
1 51 Терзян Диана Ширяева Елена Ивановна,

Карапетян Оксана Гаврииловна
1 53 Скрыпник Ульяна Иванова Валентина Юрьевна
1 53 Кожевникова Виталина Гладуша Наталья Викторовна
1 66 Кириенко Максим Сабитова Наталья Александровна
1 69 Арещенков Михаил Григорьева Лана Григорьевна
1 69 Щербак Рената Саакян Инна Георгиевна
1 78 Заднепровская Виктория Воронина Лина Владимировна
1 81 Гафорова Осия Сухоцкая Елена Анатольевна
1 82 Казазян Сергей Мисакян Гаянэ Погосовна
1 89 Вартанов Руслан Зейтунян Виктория Вячеславовна
1 89 Дудукчян Вероника Арсенова Ольга Сергееевна
1 93 Терещенко Василиса Куртиди Кристина Николаевна
1 104 Дашян Адель Козицина Ирина Петровна
1 109 Ковалева Дарья Каменева Ольга Игоревна
1 118 Маргосян Андрей Петросян Армине Макаровна
1 124 Теряев Тимофей Гвашева Лидия Нальбиевна
1 125 Полозов Герман Прибылова Наталия Геннадьевна
1 125 Закупнева Анна Косян Марина Владимировна
1 125 Анпилова Юлия Косян Марина Владимировна
1 126 Павлова Мария Радченко Яна Валерьевна
1 136 Белова Анастасия Бозиева Эльмира Жановна
2 28 Бушко Дарья Лысенко Екатерина Анатольевна
2 28 Харпо Ярослав Некрут Марина Васильевна

31
34

41

Г ип Майя

Щеглова Людмила Сергеевна
Агаева Зумруд Нариман-кызы
Агаева Зумруд Нариман-кызы
Бачурина Ирина Анатольевна,
Жовгурян Галина Николаевнаyxw"A ̂  Г __________
Почикян Српуи Саркисовна.
Хибиева Заира Руслановна
Силуянова Светлана Сергеевна
Титова Наталья Юрьевна

Л  т т о - т л  m L r ^ R T T '

_2_
2

53

63
66
72
72
78
84
89
89
110
114
118
118
125
125
125

1 jJd~l —
Давтян Мигран

-» гАпович Максим
Сильвиян Аэлита
Язычьян Рустам
Киносян Адель
Коркин Роман
Еремина Валерия
Кесян Марк
Григорян Виктория
Сащенко Дарина
Шелудько Глеб
Измайлов Рамиль
Фомин Михаил
Паршиков Вадим
Кварцхелия Г еоргий
Снисаревская Ксенья

У сачева .яч.сшиа a j  у* —
Сабитова Наталья Александровна
Артемкина Марина Павловна
Артемкина Марина Павловна
Воронина Лина Владимировна

ТТ„т,лггплт,т
D U p U n n n u  -------------- -----------  х

Веселова Екатерина Николаевна
п л  С 1 а п р а о д с и яАрсенова Ольга Сергееевна

^ ~  ' ' « п А п а п т т о
А "Г------  ---------- Л_______
Арсенова Ольга Сергееевна

^  т»------------------------х х х

I  ■—   А

Филиппова Ольга Владимировна
• A ~\—1 Аветисян Айарпи Г егамовнаж------------ к---------------- -

Одаева Ольга Владимировна
Мигоренко Наталья Валерьевна
т  т  -------------------- Л  Л -------------------------V _________ __ ______ _Новикова Марина Халидовна
1 *-------------------—   —- 1 ' ЧАТТПЛЛТ

llVUIllVViAW  -X V-

Денисенко Виктория Григорьевна
Долбина Мария Васильевна

132 Антонов Оскар Маргарян Алина Оганесовна
134 Терегцук Дмитрий Бородина Светлана Владимировна
166 Спивак Глеб Миносян Марина Вардановна
166 Терсков Марк Манташян Вагануш Левоновна
27 Коллектив воспитанников

старшей группы_________
Вишневская Марина Александровна

33 Лутов Егор
40

Аристова Таисия Петровна
Рудаков Демьян Морозкина Татьяна Владимировна

41 Полищук Вероника
41 Гузенко Яромир

Грекова Светлана Владимировна

41 Группа «Колокольчики»
Туркменян Эльвира Дмитриевна
Болдырева Татьяна Юрьевна

72 Григорьян Элеонора
82 Свистельницкая Елизавета

Такмазян Анастасия Петровна
Семенова Татьяна Валентиновна

28
32

Номинация «Символ года - 2024»
Линев Даниил
Скворцова Стефания

Абушаева Елена Сергеевна
Щеглова Людмила Сергеевна

1 40 Г руппа «Лучики» Панина Валентина Ефимовна
1 41 Шушунова Варвара Орлова Наталья Владимировна
1 41 Головченко Семен Бальсунова Марина Алексеевна
1 81 Сеничкина Мария Шишлакова Светлана Владимировна
1 89 Халдамаев Никита Арсенова Ольга Сергееевна
1 118 Милиции Матвей Прокофьева Виктория Викторовна
1 132 Павлов Святослав Кибалка Екатерина Николаевна
1 134 Полуместный Федор Куница Наталья Васильевна
1 166 Вирабян Даниэль Василянская Светлана Вячеславовна
2 14 Яшкуич Ильяс Степанова Юлия Николаевна
2 33 Кропачева София Сучкова Юлия Борисовна
2 40 Хлынин Николай Кононенко Ольга Игоревна
2 41 Тыртышный Алексей Каверина Елизавета Сергеевна
2 51 Тюрягин Максим Степанова Нана Александровна,

Гутченко Ольга Владимировна
2 63 Карпова Мария Былдина Елена Петровна
2 66 Голубев Георгий Крайс Наталья Владимировна
2 69 Андреева Елизаветта Дерба Ирина Николаевна
2 72 Попов Тимофей Костина Ольга Петровна
2 78 Даниш Максим Авакян Ирина Николаевна
2 82 Саидов Тимур Товмасян Нелли Самвеловна
2 84 Евтеев Роман Кунич Людмила Владимировна
2 86 Пруидзе Тея Алейник Людмила Сааковна
2 93 Борисова Кира Чехерия Ирина Павловна
2 104 Кучинский Роман Кашкавал Светлана Ивановна
2 114 Лукашевич Дарья Каландия Нестан Джинетиевна
2 118 Дрель Семен Караваева Наталья Владимировна
2 118 Митин Макар Титов Владимир Николаевич
2 124 Маркова Камилла Тлиф Даханаг Рашидовна
2 166 Манолаки Милана Гусева Светлана Геннадьевна
3 27 Коллектив воспитанников

старшей группы
Терехина Людмила Николаевна

3 33 Харченко Арина Лутова Марина Валерьевна
3 34 Винник Полина Галустян Лиана Рантиковна
3 34 Сапун Саша Рудешко Тамара Хасановна,

Кайфеджян Гаянэ Суреновна
3 40 Голубева Полина Чапцева Лидия Васильевна
3 53 Мирошниченко Елисей Мирошниченко Снежана

Вячеславовна
3 72 Белов Александр Аведисян Аня Агоповна
3 109 Неткал Ася Шарапова Ольга Сергеевна
3 110 Шкода Илья Харина Елена Витальевна
3 125 Филюшин Максим Новикова Марина Халидовна

3 125 Беляева Анна Конева Наталия Леонидовна
3 126 Дерягин Захар Березняк Виктория Викторовна

Номинация «Новогодний карнавальный костюм»
1 32 Боготова Сара Щеглова Людмила Сергеевна
1 40 Бежан Алиса Переяслова Наталья Ивановна
1 53 Маргарян Анаид Фадеева Оксана Михайловна
1 84 Мансуров Эмин Кунич Людмила Владимировна
1 104 Тетерятникова Есения Осадчук Алина Константиновна
1 109 Метелева Ариадна Низаметдинова Елена Сергеевна
1 118 Ложенко Есения Демко Рамиля Харисовна
1 118 Колокольчикова София Черняева Наталия Ивановна
1 118 Алоян Нане Сапрунова Надежда Александровна
1 124 Теряев Тимофей Гвашева Лидия Нальбиевна
1 125 Шевченко Малика Мартынова Елена Сергеевна
1 125 Коркина Алиса Долбина Мария Васильевна
1 125 Зозуля Ольга Михайловна
2 28 Соколов Семен Соснова Светлана Ивановна
2 34 Ниронен Анна Рудешко Тамара Хасановна,

Кайфеджян Г аянэ Суреновна
2 40 Нехорошкова Александра Васькова Марина Николаевна
2 66 Мелконян Артем Кириенко Юлия Евгеньевна
2 78 Георгиади Георгий Авакян Ирина Николаевна
2 86 Шулекина Василиса Алейник Людмила Сааковна
2 89 Нагабедян Андрей Зейтунян Виктория Вячеславовна
3 40 Левшанов Григорий Касаткина Оксана Михайловна
3 69 Невгад Милана Погребная Любовь Глебовна

Номинация «Новогодний декор» - творческая мастерская педагогов
Место ДОО Ф.И.О. педагога

1 32 Адлейба Диана Квиквовна
1 33 Броник Нина Автандиловна
1 33 Ушакова Анастасия Николаевна
1 34 Куликова Екатерина Евгеньевна,

Клавкина Милана Олеговна
1 34 Рудешко Тамара Хасановна,

Кайфеджян Гаянэ Суреновна
1 40 Меланченко Олеся Павловна
1 41 Качурина Елена Николаевна
1 53 Гладуша Наталья Викторовна
1 63 Бахметенко Валентина Игоревна,

Бровко Людмила Владимировна
1 66 Сабитова Наталья Александровна
1 69 Саакян Инна Георгиевна
1 72 Авдиенко Екатерина Викторовна

1 78 Воронина Лина Владимировна
1 82 Мисакян Гаянэ Погосовна
1 89 Арсенова Ольга Сергееевна
1 97 Коблева Зара Заидовна
1 97 Аскерова Аида Валерьевна
1 110 Орешина Ольга Юрьевна,

Бондаренко Анна Петровна
1 114 Кардумян Анаит Дадиковна
1 118 Шрамко Марина Робертовна
1 124 Чепенко Марина Владимировна
1 125 Косян Марина Владимировна
1 132 Журавлева Ольга Владимировна
2 28 Лысенко Екатерина Анатольевна
2 40 Чефранова Анна Владимировна
2 41 Орлова Наталья Владимировна
2 53 Дживелекян Гаяне Барисовна
2 72 Такмазян Анастасия Петровна
2 84 Кучерявец Ирина Валентиновна
2 125 Денисенко Виктория Григорьевна
2 125 Долбина Мария Васильевна
2 134 Болыненко Оксана Николаевна
2 166 Манташян Вагануш Левоновна
3 14 Солонко Ангелина Аркадьевна
3 33 Аристова Таисия Петровна
3 40 Титова Анна Владимировна
3 41 Болдырева Татьяна Юрьевна

Начальник управления О.Н. Медведева

V

приложение 2
к приказу УОН г. Сочи .
от</ Ц Ч  № У С'О

СОСТАВ ЖЮРИ
городского конкурса творческих работ «Новогодний сувенир»

для педагогов, родителей и воспитанников дошкольных образовательных
организаций муниципального образования городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Председатель жюри:

-  Азикова Ирина Алексеевна, начальник дошкольного отдела управления
по образованию и науке администрации муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
-  Гром Юлия Николаевна, заведующий МДОБУ детский сад

компенсирующего вида № 40 города Сочи;
-  Ножкина Карина Дмитриевна, заведующий МДОБУ детский сад

общеразвивающего вида №78 «Неваляшка» муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

-  Сычева Жанна Петровна, старший воспитатель МДОБУ детский сад
общеразвивающего вида №78 «Неваляшка» муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

-  Можаева Татьяна Владимировна, старший воспитатель МДОБУ детский
сад компенсирующего вида № 40 города Сочи;

-  Касаткина Оксана Михайловна, воспитатель МДОБУ детский сад
компенсирующего вида № 40 города Сочи;

-  Марченко Анастасия Александровна, педагог-психолог МДОБУ детский
сад компенсирующего вида № 40 города Сочи;

-  Чефранова Анна Владимировна, учитель-дефектолог МДОБУ детский
сад компенсирующего вида № 40 города Сочи;

-  Смолиенко Евгения Николаевна, музыкальный руководитель МДОБУ
детский сад компенсирующего вида № 40 города Сочи;

-  Ушакова Анастасия Николаевна, инструктор по физической культуре
МДОБУ детский сад компенсирующего вида № 40 города Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева